БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
ОФО КАЛАЬЫ

0ФеКАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

К А Р А Р РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 24 декабря 2015 года № 54/7 «О
введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в весенний
период 2016 года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях обеспечения бесперебойной работы
объектов жизнеобеспечения и строительного комплекса городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа
Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 24 декабря 2015 года № 54/7 «О введении
временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в весенний период 2016 года» (далее -
Решение):

1.1. дополнить пункт 4 Решения абзацами следующего содержания:
« - транспортные средства, принадлежащие муниципальным

предприятиям и учреждениям городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

транспортные средства, принадлежащие жилищно-
эксплуатационным организациям всех форм собственности,
предоставляющим услуги по содержанию жилых домов и придомовых
территорий на основании соответствующих договоров;

транспортные средства, задействованные на строительстве,
реконструкции и ремонте детских садов, школ, медицинских учреждений,
культурно-развлекательных сооружений, спортивных комплексов,
социального жилья, объектов коммунальной инфраструктуры, относящихся к
системам жизнеобеспечения, в том числе объектов водо-, тепло-, газо- и

энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, обработки,
утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов,
объектов, предназначенных для освещения, а также объектов,
финансируемых частично или полностью из бюджета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»;

1.2. изложить приложение к Решению в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

2. Поручить Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан довести настоящее решение до владельцев транспортных
средств через средства массовой информации, в том числе путём размещения
на официальном сайте городского округа город Уфа Республики
Башкортостан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и
имущественным отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Е. Семивеличенко

Приложение
к решению Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от «29» марта 2016 года № 59/29

«Приложение
к решению Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 24 декабря 2015 года № 54/7

Предельные значения нагрузок на ось транспортных средств.

Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства (тонн) при:
Одиночной оси
транспортных средств

6,0

Двухосной тележки
транспортных средств

5,0

Трехосной и более
тележки транспортных
средств
4,0